*Henricus 7.
rex eligitur.*

Eodem anno Principes apud Rhensem conuenientes XXVII. die mensis Nouembri in regem Romanorum concorditer elegerunt Henricum Comitem de Lutzelburg, fratrem Baldevini archiepiscopi Treuirensis, quem Aquisgrani cum magna solennitate conduceentes in regem consecrari fecerunt, regnauitque annis v. Vxorem habuit Margarethem Ducis Brabantiae filiam.

*Certhaus
Zu Mentz.*

His temporibus Petrus archiepiscopus Moguntinus monasterium Cartusianum extra muros Moguntinos de novo construere coepit & dotauit.

*Johannes
Scotus obiit,
gix Doctor, Parisiensis, ordinis Minorum, in conuento suo ibidem sepultus.*

MCCCIX.

*Dietlibus
abbas huius
monasterii
mortuus.*

Dietlibus huius monasterii abbas x. obiit in die Michaelis archangeli, sepultus ante gradus Presbyterij, non sine multis fratribus lacrimis. Fuit enim vir bonus & amator fratribus suorum, qui bene præfuit monasterio tam in spiritualibus quam in temporalibus, quia & peculium, quod prædecessores eius indulserant monachis, absulit, & competenter substantiam temporalium rerum ampliavit. In agendis fuit prouidus & perspicacis ingenij, cuius consilio in arduis caussis etiam Comes de Sponheim & vicini nobiles aliquotiens vtebantur. Eius autem laudabiliter gesta, quanquam multa fuisse dubium non sit, scire omnia non potuimus, tum propter veterum negligentiam, tum propter temporis distantiam.

DE WILlichone PRIMO, HVIVS MONASTERII SPOHEIMENSIS abbatte II. qui præfuit annis XXVII. mensibus V.
& diebus IV.

*Willibodus fit
abbas huius
monasterij.*

MORTUO itaque Dietlibo Abbatte huius monasterii x. atque sepulto, illi videlicet Calend. Octobris, anno prænotato MCCCIX. indictione VII. vacauit Abbatia Sponheimensis ista diebus 4. Deinde 5. nonas Octobris conuenientes in unum fratres huius cœnobii, & inuocata ex more gratia Spiritus Sancti, in abbatem vnamini consensus elegerunt Willichonem, filium nobilis viri Comitis de Westerburg, fratrem Comitis de Sponheim, virum religiosum & deuotissimum, huius monasterii monachum conuentualem, qui ante annos ferme octo sub Dietlibo (sicut supra diximus) ordinem intrauerat. Confirmatus autem & ordinatus per Petrum Archiepiscopum Moguntinum, præfuit huic monasterio satis strenue annis XXV. mensibus quinque, diebus 4. multaque huic monasterio bona fecit, tam in edificiis quam prouentibus ampliandis. Hic in pueritia literis traditus, cum etate discendo satis proficit, & in virum doctum pariter & deuotum eusit. Cum autem ad virilem etatem perag-

*Vita Willi-
chonis ab-
batis.*